ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2013 г. N 508-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

"РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

(в ред. Постановлений Правительства Красноярского края

от 25.03.2014 N 105-п, от 06.06.2014 N 234-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей

103 Устава Красноярского края, Постановлением Правительства Красноярского края от

01.08.2013 N 374-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

государственных программ Красноярского края, их формировании и реализации"

постановляю:

(в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 25.03.2014 N 105-п)

1. Утвердить государственную программу Красноярского края "Развитие

образования" согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N 600-п "Об

утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2014 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 22.06.2010 N 335-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N

600-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2012 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 14.10.2010 N 503-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N

600-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2012 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 19.10.2010 N 512-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N

600-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2012 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2010 N 589-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N

600-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2012 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 19.04.2011 N 206-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N

600-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2012 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 07.06.2011 N 324-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N

600-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2012 годы";

пункт 1 Постановления Правительства Красноярского края от 09.09.2011 N 506-п "О

внесении изменений в Постановления Правительства Красноярского края в сфере

социальной поддержки граждан";

Постановление Правительства Красноярского края от 20.09.2011 N 555-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N

600-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2012 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N 595-п "Об

утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие сети дошкольных

образовательных учреждений" на 2012 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N 593-п "Об

утверждении долгосрочной целевой программы "Оснащение учебным оборудованием

consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C032035FA361DF2EC2C84C4F4C4A6D388D41FB699CBA732D03213Cs4QBK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C032035FA267D420C3C84C4F4C4A6D388D41FB699CBA732D03213Cs4QBK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B9CC80DC766B497CD6C0F5FA26D807490CE1B101C4C3878CD47AE2ADBB57As2QCK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320357A16FD220CF95464715466F3F821EEC6ED5B6722D0624s3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320357A16FD220CF95464715466F3F821EEC6ED5B6722D0624s3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320357A462D029CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C032035FA361DF2EC2C84C4F4C4A6D388D41FB699CBA732D03213Cs4Q8K
file://192.168.10.13/Общая-Xeon/Сборник%20интенсивные%20школы%202014год/Нормативные%20документы/На%20печать.doc%23Par72
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356A465D02ECF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356A460D620CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320358A766D529CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320358A766D52ACF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320359AB6ED32ECF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320359AB6ED528CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320359AB6ED52FCF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320358AB63DE2CCF95464715466F3F821EEC6ED5B6722D0321s3Q9K
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356A460D42CCF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C032035FA362D22CC4C84C4F4C4A6D38s8QDK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356AA67D22ACF95464715466Fs3QFK

общеобразовательных учреждений Красноярского края в соответствии с требованиями

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования" на 2012 - 2014 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 18.10.2011 N 627-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N

600-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2012 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 27.12.2011 N 803-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N

600-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2012 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 27.12.2011 N 819-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

595-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие сети дошкольных

образовательных учреждений" на 2012 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 20.04.2012 N 173-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N

600-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2012 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 20.04.2012 N 178-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

595-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие сети дошкольных

образовательных учреждений" на 2012 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 18.05.2012 N 205-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

593-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Оснащение учебным

оборудованием общеобразовательных учреждений Красноярского края в соответствии с

требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования" на 2012 - 2014 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 18.05.2012 N 223-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

595-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие сети дошкольных

образовательных учреждений" на 2012 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 03.07.2012 N 323-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

595-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие сети дошкольных

образовательных учреждений" на 2012 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 13.09.2012 N 459-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

595-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие сети дошкольных

образовательных учреждений" на 2012 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 28.09.2012 N 505-п "О

внесении изменения в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

593-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Оснащение учебным

оборудованием общеобразовательных учреждений Красноярского края в соответствии с

требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования" на 2012 - 2014 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 05.10.2012 N 516-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N

600-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2012 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 09.10.2012 N 529-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N

600-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2012 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 09.10.2012 N 532-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320359AB6ED320CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320359AB6ED02FCF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356AA66D128CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320359AB61D22CCF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356A765D62BCF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356AB66D42BCF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356A563DE21CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356A265D320CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356AA66D02CCF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356A760D02CCF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356A76FD129CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356A666D621CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356AA66D02DCF95464715466Fs3QFK

595-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие сети дошкольных

образовательных учреждений" на 2012 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 16.11.2012 N 603-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N

600-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2012 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 16.11.2012 N 607-п "О

внесении изменения в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

593-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Оснащение учебным

оборудованием общеобразовательных учреждений Красноярского края в соответствии с

требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования" на 2012 - 2014 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 16.11.2012 N 608-п "Об

утверждении долгосрочной целевой программы "Обеспечение жизнедеятельности

образовательных учреждений края" на 2013 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 18.12.2012 N 676-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

595-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие сети дошкольных

образовательных учреждений" на 2012 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 04.12.2012 N 640-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 N

600-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Дети" на 2010 - 2012 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 27.12.2012 N 726-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

595-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие сети дошкольных

образовательных учреждений" на 2012 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 27.12.2012 N 727-п "Об

утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие в Красноярском крае системы

отдыха, оздоровления и занятости детей" на 2013 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 27.12.2012 N 730-п "О

внесении изменения в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

593-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Оснащение учебным

оборудованием общеобразовательных учреждений Красноярского края в соответствии с

требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования" на 2012 - 2014 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 26.02.2013 N 57-п "О внесении

изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N 595-п "Об

утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие сети дошкольных

образовательных учреждений" на 2012 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 22.04.2013 N 193-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 16.11.2012 N

608-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Обеспечение

жизнедеятельности образовательных учреждений края" на 2013 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 22.04.2013 N 194-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 27.12.2012 N

727-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие в Красноярском крае

системы отдыха, оздоровления и занятости детей" на 2013 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 22.04.2013 N 200-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

595-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие сети дошкольных

образовательных учреждений" на 2012 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 04.07.2013 N 338-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356A466D12ECF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356A46EDE2FCF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320357AA64D621CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356AB64D328CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320356A462D521CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320357A265D42CCF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320357AA61D428CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C032035FA364D32AC2C84C4F4C4A6D38s8QDK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320357A264D72DCF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320357A063D02FCF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320357A063D020CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320357AB67D420CF95464715466Fs3QFK
consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C0320357A466D02ECF95464715466Fs3QFK

595-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие сети дошкольных

образовательных учреждений" на 2012 - 2015 годы";

Постановление Правительства Красноярского края от 13.08.2013 N 391-п "О

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 N

595-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие сети дошкольных

образовательных учреждений" на 2012 - 2015 годы".

3. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной

власти Красноярского края", газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном

интернет-портале правовой информации Красноярского края"

(http://www.zakon.krskstate.ru/).

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем через 10 дней

со дня его официального опубликования.

consultantplus://offline/ref=1A410619720A80B4AD9B82C51BAB39BB95C032035FA364D221CCC84C4F4C4A6D38s8QDK